Similar to this is what the Jewish women do with the milk which is
publicly sold for the nourishment of children, There is also another
thing, no less detestable to the Christians, that they presume to do.
At the vintage season the Jew, shod in linen boots, treads the wine,
and having extracted the purer wine in accordance with the Jewish

24.24.

T

r28 l.}ID CHURCII AND TllE JEWS

obtinent principttm ex favore quod mactancla carniflces animalia
tradunt illis, qui ea ritu Judaico laniantes, ex ipsis accipiunt quanttlm
volunt, relicto residuo Christianis; iis sintilia Jucleis mulierculis faci-
entibns de lacte qr.rod publice vcnditur pro parvulis nrrtriendis. Aliucì
c¡roque presumullt non lninus istis dcteslabile Christianis, cluocl vin-
clemiarum tempore uvas calcat Judeus lineis caligis calceatrts, et puriori
mero juxta ritum Judeorutn extracto, pro beneplacito suo retinent ex
eodem, residuum, quasi foedatum ab ipsis, reliquentes fidelibus Chris-
tianis: ex quo interdum sanguinis Christi conflcitur sacramentum'
Insuper testes Christianos, quantumlibet bonos et omni exceptione
majores, tuti favore potentum, contra se penitus non admittunt. Sane
venerabilis frater noster Altisiodorensis episcopus,a ut de sua dioecesi
abominationes hujusmodi removeret, habito prudentum virorum con-
silio, hec in eadem fieri sub anathematis vinculo interdixit, in solemni
synodo injungens circumstantibus sacerdotibus quatenus in ecclesiis
suis sub excommunicationis poena talia fieri prohiberent' Cui plerique
fideles devote parentes elegerunt a premissis abominationibus abstinere.
Verum quidam nobiles ac potentes ac eorum ministri attendentes ad
munera Judeorum, que ipsorum corda subvertunt, quosdam fidelium,
qui propter bonum obedientie ac metum sententie promulgate abstinere
a talibus decreverunt, terrere minis et contumeliis affrcere pre-
sumpserunt, quosdam etiam captos, ut se redimerent compellentes, ac
nolentes dimittere nisi ad beneplacitum Judeorum; qui ne per excom-
municationis sententiam in personas et interdictum in terras ab hujus-
modi compescantur, se tueri nituntur per appellationis obstaculum ad
sedem apostolicam interpositum, in elusionem ecclesiastice discipìine.
Porro Judei, si proptor hoc in Christianos aliquando excommunica-
tionis vel interdicti promulgetur sententia, gloriantur pro eo quod oc-
casione ipsorum in salicibus Babylonis ecclesiastica organa suspendun-
tur, et defraudantur nihilominus suis proventibus sacerdotes. Tu vero,
sicut accepimus, qui tanquam vir catholicus et servus Jesu Christi ob
ipsius reverentiam deberes Judaicis superstitionibus obviare, ne inimici
crucis exaltarentur in semetipsis contra famulos crucif,xi, principaliter
faves eis, et ipsi te in prenominatis excessibus habent precipuum de-
fensorem. Nonne contra tibi subjectum accenderetur graviter zelus tuus
si tuo preberet auxilium inimico? Quanto magis ergo divinam formidare
potes offensam, quod favorem prestare non metuis qui unigenitnm Dei
Filium cruci affigere presumpserunt, et adhuc a blasphemiis non qui-
escunt? Volentes igitur subortum ex hoc in populo scandalum de
medio removeri et aboleri tante presumptionis excessum quem in Chris-